1^{ra}-347^{ra} Philippus Cancellarius Parisiensis: Sermones de tempore

(1^{ra}-173^{rb}) Pars I : >*Hic incipit summa magistri Philippi quondam cancellarii Parisii super omelias*< *Cum appropinquasset Jhesus Jero[solimis] etc. Math. XXI. a. Primo igitur considerandum quid est quod Jhesus appropinquasset Jero[solimis] venit Bethphage et ad Bethaniam per montem Oliueti. Vnusquisque potest elongare se a Jesu per peccatum ...-... salua super dona gratie addendo gloriam.*- Vgl. SCHNEYER, Repertorium Bd. 4, S. 818 Nr. 1.- (5^{ra}) *Cum appropinquasset Jhesus Jerosolimis etc. vsque ibi: Benedictus qui venit in nomine domini. Mt XXI a. Ewangeliu[m] istud legitur in Ramis palmarum ...-... sed quasi proiectum conculcant.*- SCHNEYER a. a. O. Nr. 2.

Es folgen die Sermones Nr. 3-25. (79^{ra}) 27-31. 34. 36. 37. 38 (= Nr. 1). 39. 40 + 41. 42. 43. 46. 51-53. 55. Hier endet der 1. Teil (173^{rb}): *Explicit prima pars omeliarum.*- 173^v leer.

(174^{ra}-347^{ra}) Pars II: >*In dominica post trinitatem*< *Homo quidam erat diues ... etc. Luc XVI (19). Notandum quare dixit: Homo quidam ...-... memor esto iudicii mei, si enim erit etc. meum erit tuum hodie.*- Vgl. SCHNEYER, Repertorium Bd. 4, S. 822 Nr. 56.

Die folgenden Sermones stimmen mit der bei Schneyer zu Grunde liegenden Überlieferung teilweise nicht überein. Manche Sermones sind zu einer zusammengefasst, andere in mehrere

aufgeteilt, so dass bisweilen nur Incipit oder Explicit identisch sind. Es folgen (184^{ra}) die Sermones Nr. 57. (190^{va}) 58: *Homo quidam fecit cenam magnam etc.* (Lc 14, 17). *Primo uidendum est quare dixit: homo quidam ...* (abweichend von Schneyer mehrere Sermones unter demselben Lemma) - ... *quia ergo non lambunt sanguinem i. e. non intrantur Christi passionem non sunt pulli aquile eiciendi a ludo eius ut reprobis.*- (191^{vb}) *Quia vero ante sompnum mortis sue hanc cenam fecit ...- ... vt refecti hoc cibo fortiores essent tempore passionis.*- (192^{vb}) *Sequitur magnam: Magna enim fuit hec cena refectione magna ...- ... hic est panis de celo descendens vt si quis manducaueritis ex ipso non moriatur.*- (195^{vb}) *Hoc autem cum tripliciter comedebatur ...- ... Si extra disciplinam estis etc. non estis filii sed adulteri.*- (196^{va}) *Sequitur: Et hora cene misit seruum suum dicere inuitatis vt venirent ... Nunc est hora cene, in futuro non erit ...- ...stimulatus (?) est quo iter ad dominum acceleratur* (wie Schneyer, Nr. 60). 59, mit dem Schluß von Nr. 58: *In cuius cognitione et uerbi incarnati tota cena consistit quam nobis concedere dignetur Christus. Amen.*

Es folgt Nr. 61 mit dem Schluß: ... *et incuruatus sum etc. et ibi tota die conquirens (?) ingrediebar.*- (202^{ra}) *Sequitur: Nonne dimittit etc. in deserto et uadit ad illam que perierat ... Nota V hic dicuntur ...-... gemitum auscultant amici i. e. angeli quia in eo delectantur.*- (204^{va}) *Quis inquit est homo qui habet C oues etc.* (Lc 15, 4). *Quid ergo est ouis centesima nisi uirginitas ...-... unde et tu aliquando conuersus etc.*- (205^{vb}) *Sequitur: Aut que mulier habens dragmas etc. Dragma perfecte actionis forma. Dragma enim X continet denarios ...-... per eorum luxurias consumuntur.*- (207^{vb}) *Sequitur: Et cum consumpsisset omnia facta est fames* (Lc 15, 14) ... *In hoc ostenditur effectus peccati ...-... aser pinguis panis eius etc.*- (208^{vb}) *Sequitur: Surgam et ibo ad patrem meum etc. Surgit qui a terrenis desiderii se leuat ...- ... uel in me autem salus tua.*- SCHNEYER Nr. 61.

(212^{vb}) *Estote misericordes ...* Nr. 66. 68. 69. 70-73. 76. (248^{vb}) 79. 81. 82. (265^{va}) 85-87. 89-94. 96. 101. 103. 95. 100. 97. 98. (341^{ra}) 103. (342vb) 104. (344rb) 106.- 347^r Einträge (s. o.).- 347^v leer.

Vgl. SCHNEYER, Repertorium Bd. 4, S. 818.- R. M. THOMSON, Catalogue of the manuscripts of Lincoln Cathedral Chapter library. Lincoln 1989, S. 26, Ms. 36 (A. 2. 5). Fast identische Zusammenstellung der Sermones.